uersis suspiciendam facis;
 custodi, serua, protege hūc
 statum, hanc pacem : salu-
 taria illius , & pia consilia
 felici aspiratione ad exitū
 promoue , quem prospero
 afflatu ad commune tecum
 imperium euexisti : eorum
 exardesce in animis, quorū
 fulges in purpuris : bellorū,
 si quæ circumtonant, pro-
 cellas pacifera difflatas au-
 ra dissipā : quos olim ter-
 ris iuspirasti ardentissimos
 amores tui , ut suauissimè
 nos vrerent ; euentila sem-
 per, ut uiuant.

LAVS DEO.

DIVI

D I V I N I
Amoris Æstas.

ORATIO
 Ad Gregorium XV.
 Pont. Max.

*In Sacello Pontificum
 Quirinali.*

Quem hodie terris in-
 fundit æstum æstivo
 calore longè maiorem suis
 pluuius in flammis aman-
 tissimus hominum Deus,
 quidni beatã Amoris æsta-
 tem dicã, B.P.? Dicere qui-
 dem in tam augusto con-
 spectu tacere cupiẽtem co-
 git

git ignearum diuina vis &
 copia linguarum. Si potuit
 igitur suburbano quōdam
 in præsepio, tāquam in fri-
 goris diuersorio, nascēs fri-
 gidulus Amor natalitiam
 Decembris hyemem, adeò
 inflammare, vt & noua sy-
 dera, & regia pectora pro-
 cul accenderet: cur inter
 patrios cœli ardores arden-
 tissimus ignē feruido mēse
 non perpluat. Amoris enim
 pluuia ignis est. Enimuerò
 non erat, cur prisca Poëta-
 rum superstitio fabulare-
 tur parco. Promethei furto
 cœlestis ignis particulam
 sub

subductam ad hominis lu-
 tum animandum: cùm sese
 totum infinitum Numé in
 lutea pectora vitalis incen-
 dij splendido , aureoque
 diluuió liberaliter effun-
 dat. Sed quare tempestas
 hæc ignea missiliũ lingua-
 rũ innocenti prodigio pla-
 cidè fulminat? An quia,
 Amoris fulmè, lingua ama-
 biles flammæ ad cor facile
 iaculatur? An quia prodi-
 gus Amor suum erga nos
 profusum calorem non po-
 terat nisi ardētibus linguis
 explicare? An tandem quia
 diuini Verbi munus aptis-
 simum

imū cœlestes linguæ sunt?
 At nemini mirandum est,
 factus est repente de cœ-
 o sonus: linguis enim pluit.
 am verò sese per flammeas
 inguas insinuās in animos
 acūdissimus hic æstus, hoc
 est, Amoris æstus, vehemē-
 i spiritu commodū ven-
 ilatur; ut vitam efficacibus
 lammis par ventus inspi-
 et. Quandoquidem vnus
 otest diuinus Amor ardo-
 em ipse suum euentilare.
 Quamquam eam quoque
 ausā argutus hic cœli stre-
 itus mihi significat, quare
 imul in ignem, atque in
 auram

auram mutetur Amic
 nimirū in Amoris æst
 morē pro aura respice
 Etenim suauiter æst
 quibus Amor aspira
 aspirantem ex Amor
 ctore vitalem perfr
 mortalitati calorem?
 nefici spiritus aureis
 mis aureum sæculū a
 tis impetū salutarem
 rexisti nunc tandem
 lo, qui difflatis errorū
 bibus diuinæ sereni
 veritatis aperires. V
 Auster, qui hominum
 mos, hoc est, frigidu
 sterilē sine te hortum